
 

 
 

DECRETO ASSUNZIONE AL PTOF 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA- MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi- Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-31071 
CUP: E74D23003730006 
Titolo progetto: MultiLAB 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 

14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

istituzioni scolastiche per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3; 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot.n. 132935 

del 15 novembre 2023 con le quali sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli 

interventi; 

VISTO il progetto inoltrato in data 30/01/2024 con codice inoltro 31071.0;  

VISTO  l’atto di concessione prot. n° 21853 del 18/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 

e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

 

DECRETA 

 

il Progetto indicato in oggetto è inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico corrente. Tale inserimento avviene 

in attuazione delle delibere di approvazione alla partecipazione al progetto adottate dal Collegio dei Docenti e dal 

Consiglio di Istituto. 

 
Il Dirigente Scolastico 

                                                               Prof.ssa Angela Maccauro 
firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005                                                       

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MORO - PASCOLI - C.F. 93085870611 C.M. CEIC893002 - A15DEF7 - SEGR

Prot. 0003007/U del 17/05/2024 13:04

IV.5 - Progetti e materiali didattici


